
Q 

Q 

PORTARIA GP N" 225/2021 

O PREFEITO DO MUNICíPIO DOS PALMARES, 
ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições inerentes ao cargo que 
ocupa e tendo em vista o Requerimento datado de 06/04/2021 , de autoria do servidor 
público municipal PAULO JOSÉ ENOQUE, pleiteando a concessão de licença
prêmio, referente ao quinquênio aquisitivo de O 1107/2009 a 01107/2013, em 
conformidade com o Parecer Jurídico n° 030/2021, bem como, 

CONSI.DERANDO o disposto no art. 47, inciso XVI, da Lei 
Orgânica Municipal, e no art. 104 da Lei Municipal nO 1.13911991 - Estatuto dos 
Servidores Públicos Civis do Município dos Palmares, de suas autarquias e fundações 
públicas; 

CONSIDERANDO, ainda, as informações prestadas pelo 
Departamento de Recursos Humanos desta Prefeitura, bem como o parecer favorável da 
Procuradoria-Geral do Município; 

CONSIDERANDO, finalmente, que a lic.e,nça-prêmio deve ser 
concedida c~in todos os direitos e vantagens do cargo efeti~~, consoante comando 
normativo emanado do artigo 104 da Lei Municipal n° 1.l'3911991, devendo, por 
consequência~ ser respeitado o valor dos vencimentos atuais do requerente: 

RESOLVE: 

Art. \". CONCEDER licença-prêmio de três meses ao servidor 
público municipal PAULO JOSÉ ENOQUE, matrícula nO 681-1, titular do" ·cargo 
efetivo de SERVENTE lotado na SECRETARIA EXECUTIVA MUNICfPAL DE 
ADMfN1STRAÇÃO E GESTÃO DO PATRJMÔNIO, referente ao quinquênío de 
serviço efetivo prestado ao Município dos Palmares, mencionado no preâmbulo, com 
todos os direitos e vantagens do cargo efetivo, inclusive no que tange ao valor dos seus 
vencimentos, com gozo do dia 05-05-2021 até o dia 05-08-2021, devendo o mesmo 
retomar ao exercício do seu cargo no primeiro dia útil seguinte. 

Art. 2". Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3". Revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, 
Publ ique-se e 

Cumpra-se. 

G Prereito, em 30 de abril de 2021. 

PREFEITO DO ,v,u,,,,\'-
EIDA MELO JUNIOR 
DE PALMARES/PE 


